
 
 
Nummer: 299-6 
Portefeuillehouder: L. Bromet 
Onderwerp:       wijziging Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen      
       Waterland 2012 
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 januari 2018; 
 
overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Beheersverordening 
gemeentelijke begraafplaatsen Waterland 2012 in verband met wetswijzigingen en 
maatschappelijke ontwikkelingen voor het gebruik en het beheer van de gemeentelijke 
begraafplaatsen; 
 
gelet op artikel 36 van de Wet op de lijkbezorging en artikel 149 van de Gemeentewet, 
 

B E S L U I T : 
Vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Beheersverordening gemeentelijke 
begraafplaatsen Waterland 2012 :    

 
 

Artikel I 
 
A.  
Artikel 15, tweede lid, vervalt onder vernummering van het derde lid tot tweede lid.  
 
B. 
Het opschrift van artikel 16 komt als volgt te luiden: 
Artikel 16 Aantal overledenen in particuliere graven 
 
C. 
In artikel 16, tweede en derde lid, wordt het woord ‘eigen’ vervangen door: particulier 
 
D. 
In artikel 23, derde lid, vervalt de zinsnede ‘in lettertype Arial’. 
 
Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier      voorzitter 


